1

Kính gửi:

- UBND huyện, thị, thành phố;

- Các Bến xe khách trên địa bàn tỉnh An Giang;

- Các Doanh nghiệp kinh doanh vận tải;

- Các Trường đào tạo, dạy lái xe;

- Hiệp hội Vận tải ô tô An Giang;

- Công ty TNHH MTV Phà An Giang.

 Căn cứ Văn bản số 1271/UBND-KGVX ngày 03/12/2020 của UBND tỉnh

An Giang về việc triển khai Công điện hỏa tốc số 1699/CĐ-TTg ngày

02/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ;

 Tình hình dịch bệnh COVID-19 đang bùng phát trở lại trong mùa đông tại

nhiều quốc gia với số trường hợp mắc liên tục gia tăng. Sau nhiều ngày liên tiếp

không phát hiện ca mắc mới trong cộng đồng, hiện tại đã ghi nhận trường hợp

lây nhiễm từ người nhập cảnh trong thời gian cách ly tại Thành phố Hồ Chí

Minh; đã có tình trạng lơ là, chủ quan, thực hiện không đúng, không đầy đủ các

biện pháp phòng, chống dịch COVID-19. Để duy trì vững chắc thành quả

phòng, chống dịch, bảo vệ sức khỏe nhân dân, đồng thời thực hiện Công điện

hỏa tốc số 1699/CĐ-TTg ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường thực hiện phòng, chống dịch COVID-19, Sở GTVT An

Giang đề nghị các Bến xe, Đơn vị kinh doanh vận tải, các cơ sở đào tạo lái xe

khẩn trương thực hiện các nội dung công việc sau:

1. Khuyến cáo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và

người dân phải bình tĩnh, tuyệt đối không được lơ là, chủ quan; hạn chế đi đến

các địa phương đang có ca mắc tại cộng đồng khi không thực sự cần thiết; trước

mắc đối với các trường hợp trở về từ Thành phố Hồ Chí Minh phải thực hiện

theo dõi sức khỏe tại gia đình; khi có các triệu chứng đau họng, ho, sốt hoặc khó

thở, yêu cầu khai báo ngay cho cơ sở y tế địa phương để được lấy mẫu xét

nghiệm kịp thời.

2. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện nghiêm giải pháp 5K “Khẩu trang – Khử

khuẩn – Khoảng cách – Không tập trung – Khai báo y tế" theo khuyến cáo của

Bộ Y tế. Thường xuyên tuyên truyền, theo dõi phát hiện các trường hợp nhập

UBND TỈNH AN GIANG
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2243 /SGTVT-VTPTNL

V/v tiếp tục tăng cường công tác

phòng, chống COVID-19 trên địa

bàn tỉnh An Giang và triển khai

Công điện hỏa tốc số 1699/CĐ-TTg

ngày 02/12/2020 của Chính phủ

     An Giang, ngày 07 tháng 12  năm 2020

2

cảnh trái phép trong cộng đồng, báo ngay cho chính quyền địa phương để tổ

chức cách ly, điều tra dịch tễ, lấy mẫu xét nghiệm và thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch theo hướng dẫn của Bộ Y tế; tiếp tục việc đeo khẩu trang bắt

buộc nơi công cộng như: bến xe, bến tàu, bến đò..., trên các phương tiện giao

thông công cộng trang bị dung dịch rửa tay (có ít nhất 60% nồng độ cồn), dung

dịch khử khuẩn, thùng rác có nắp đậy trên mọi phương tiện vận tải hành khách.

3. Tạm dừng các hoạt động, sự kiện có tập trung đông người khi không

cần thiết; trường hợp tổ chức thì phải thực hiện nghiêm các biện pháp phòng,

chống dịch như đeo khẩu trang, sát khuẩn (có ít nhất 60% nồng độ cồn), bố trí

giãn cách… theo đúng quy định.

4. Đề nghị Hiệp hội vận tải ô tô An Giang phối hợp, tăng cường thông tin

đến các thành viên trong Hiệp hội về tình hình dịch bệnh, các biện pháp phòng,

chống dịch bệnh, tuyên truyền đến người lao động và hành khách chủ động

phòng, chống dịch, không hoang mang lo lắng, phối hợp với các cơ quan chức

năng phòng, chống dịch hiệu quả.

5. Giao Thanh tra Sở GTVT phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

kiểm soát chặt chẽ người nhập cảnh, tiếp tục tập trung thực hiện nghiêm việc

phòng, chống dịch tại khu vực biên giới.

6. Đề nghị các Cơ sở đào tạo, dạy lái xe trên địa tỉnh An Giang tiếp tục có

văn bản tuyên truyền nhắc nhở người dạy lái xe, người học lái xe phải đảm bảo

công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 theo quy định tại đơn vị và các cơ

sở trực thuộc như: đeo khẩu trang, sát khuẩn (có ít nhất 60% nồng độ cồn), bố trí

giãn cách… theo đúng quy định.

7. Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện, thị, thành phố trên địa bàn tỉnh An

Giang tuyên truyền đến các Bến khách ngang sông, Bến phà ở địa phương thực

hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo hướng dẫn của Bộ Y tế

như đeo khẩu trang, sát khuẩn (có ít nhất 60% nồng độ cồn), bố trí giãn cách…

theo đúng quy định.

Sở Giao thông Vận tải An Giang đề nghị các tổ chức, đơn vị có liên quan

tiếp tục phối hợp tốt và tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban GĐ Sở;

- Thanh tra Sở GTVT (thực hiện);

- VP Sở (đăng trang Website);

- Lưu: VT, QLVTPTNL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Văn To

3

		2020-12-08T09:00:06+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải
	Sở Giao thông Vận tải<sogtvt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!